
GRØNLANDSKONSORTIET I/S

CVR-nr.: 29934592

J.C. Jacobsens Gade 1
1799 København V

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/05/2023

Bjørn Søndenskov
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GRØNLANDSKONSORTIET I/S
J.C. Jacobsens Gade 1
1799 København V
e-mailadresse: glcdk.asc.carlsberg.dk@carlsberg.dk
CVR-nr.: 29934592
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er at levere management service til produktionsselskabet Nuuk Imeq A/S på Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 udgør 5.305 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.
Egenkapital pr. 31 december 2022 udgør 5.172 tkr.

Efterfølgende begivenheder

For oplysninger om efterfølgende begivenheder, se note 2.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		7.621.559	7.732.585
Eksterne omkostninger		-143.459	-36.718
Bruttoresultat		7.478.100	7.695.867
Personaleomkostninger	1	-1.809.745	-1.767.207
Andre driftsomkostninger		-356.915	-247.259
Resultat af ordinær primær drift		5.311.440	5.681.401
Øvrige finansielle omkostninger		-6.508	-16.699
Ordinært resultat før skat		5.304.932	5.664.702
Årets resultat		5.304.932	5.664.702
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinære uddelinger		3.000.000	4.000.000
Overført resultat		2.304.932	1.664.702
I alt		5.304.932	5.664.702

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		450.344	749.618
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.721.151	0
Andre tilgodehavender		46.152	25.633
Tilgodehavender i alt		6.217.647	775.251
Likvide beholdninger		0	2.558.183
Omsætningsaktiver i alt		6.217.647	3.333.434
AKTIVER I ALT		6.217.647	3.333.434

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Overført resultat		5.171.835	2.866.903
Egenkapital i alt		5.171.835	2.866.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.746	10.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		930.066	456.531
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.045.812	466.531
Gældsforpligtelser i alt		1.045.812	466.531
PASSIVER I ALT		6.217.647	3.333.434

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Løn og gager	1.464.906	1.605.177
Pensionsbidrag	325.138	142.918
Andre omkostninger til social sikring	19.701	19.112
	1.809.745	1.767.207

2. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det grønlandske parlament Inatsisartut besluttede i november 2022 at det grønlandske marked skulle åbnes op for importerede færdigvarer så øl og sodavand kan sælges i både dåser og flasker af varierende størrelser. Dette skal træde i kraft senest 1. januar 2024. Nuuk Imeqs forretningsmodel er baseret udelukkende på genpåfyldelige flasker, som den nuværende emballagebekendtgørelse foreskriver. Dette vil derfor have signifikant indflydelse på Nuuk Imeq, hvis produktion er sat op til returemballage, og aktionærerne i Nuuk Imeq har efter langvarige overvejelser ultimo april 2023 besluttet at afvikle Selskabet. Dette er især baseret på at det grønlandske marked relativt betragtet er af beskeden størrelse og at en åbning af markedet ikke vil tillade en fortsat rentabel drift af Nuuk Imeq. Der vil blive produceret til udgangen af 2023 og afviklingsaktiviteter såsom modtagning af returpant vil blive afholdt i 2024.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2022
	1
(2021: 1)	